РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р ЕШЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                       № 77-НПА
пгт. Долгое

О дополнительных мерах социальной                        Принято на 20-ом
поддержки сотрудников  органов                                 заседании Должанского
внутренних дел Российской Федерации                      Совета народных депутатов
 и лиц, проходящих службу в войсках                          шестого созыва
национальной гвардии Российской Федерации,
проживающих в Должанском районе Орловской области,
 участвующих в специальной военной операции
Российской Федерации, и членов их семей

         В целях поддержки сотрудников  органов внутренних дел Российской
Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, проживающих в Должанском районе Орловской области,
участвующих в специальной военной операции, и членов их семей,
руководствуясь Федеральным законом от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе
военнослужащих»,  Уставом Должанского района Орловской области, Должанский
Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Освободить родителей (законных представителей) детей сотрудников
органов внутренних дел Российской Федерации, лиц, проходящих службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации проживающих в
Должанском районе Орловской области участвующих в специальной военной
операции, с 21 сентября 2022 года на период участия в специальной военной
операции, от  платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в бюджетных дошкольных
образовательных организациях Должанского района Орловской области, в
которых они осваивают образовательные программы дошкольного образования.

2. Установить меру социальной поддержки в виде предоставления
преимущественного права зачисления в муниципальные дошкольные
образовательные организации, общеобразовательные организации,
образовательные организации дополнительного образования и бесплатного
обучения в образовательных организациях дополнительного образования
Должанского района Орловской области, детям сотрудников органов внутренних
дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации (Росгвардия), участвующих
в специальной военной операции, проживающих на территории Должанского
района Орловской области.

3. За  счет средств бюджета Должанского района Орловской области
предоставляется право на  бесплатное питание  детям сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации (Росгвардия), участвующих
в специальной военной операции, проживающих на территории Должанского
района Орловской области, обучающихся 1-11 классах общеобразовательных

организаций, по нормативной стоимости питания  не менее 60 (шестьдесят)
рублей 00 копеек в день, а также право на бесплатное дополнительной питание,
стоимостью 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек в день.

4. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на
официальном сайте администрации Должнского района Орловской области.

Председатель Должанского
районного Совета народных
депутатов

Глава района

В.М. Марахин

Б.Н. Макашов